МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» февраля 2018
    №  7
с. Межениновка
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, НА ТЕРРИТОРИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2018 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Законом Томской области от 12 января 2005  года              № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 15 октября 2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Межениновского сельского поселения, в следующих размерах:

1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение  умершего, - 7 411,00 рублей, согласно приложению № 1.

1.2. В случае осуществления погребения умершего, не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя, иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение,  – 5 369,00 рублей, согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу   с 1 февраля 2018 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Межениновского сельского поселения  от 06 февраля 2017 года  № 16 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг   по погребению на территории Межениновского сельского поселения на 2017 год».
4. Управляющему делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста   1 категории Богер С.Т.
Глава поселения

(Глава Администрации)
                                                          А.Н. Званитайс
Исп. Чумерина О.А.
96 97 25
В дело № 01-04

Е.А. Стрелкова

2018-02-01
                                                               Приложение № 1 к постановлению

                                                               Администрации Межениновского сельского
                                                               поселения  от  01.02.2018 № 7
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

в случае, предусмотренном  п. 1.1  настоящего постановления

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,
	2 113,00

	2.1
	Гроб (обитый)
	1 566,00

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	547,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 217,00

	4
	Погребение
	3 945,00

	4.1
	Копка  могилы
	2 302,00

	4.2
	Захоронение
	307,00

	4.3
	Памятник (с инвентарной табличкой)
	1 336,00

	 Итого:
	7 411,00

                                                               Приложение № 2 к постановлению

                                                               Администрации Межениновского сельского
                                                               поселения  от 01.02.2018 № 7
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

в случае,  предусмотренном  п. 1.2  настоящего постановления

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136,00

	2
	Гроб (не обитый)
	955,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 180,00

	4
	Погребение,
	2 898,00

	4.1
	Копка  могилы
	2 181,00

	4.2
	Захоронение
	307,00

	4.3
	Тумба без постамента
	390,00

	4.4
	Регистрационная табличка
	20,00

	5
	Облачение тела
	200,00

	Итого:
	5 369,00